ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
13 ll.fi №. 2 с ////

Об утверждении новых редакций
учебных планов образовательной
программы (шифр МК.2543.*)

В соответствии с приказом проректора по учебно-методической работе от
28.01.2015 № 332/1 «О новой редакции Приложения от 05.07.2013 № 2471/1 «О порядке
проведения экспертизы учебно-методической документации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию учебного плана основной образовательной
программы «Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное
право» (шифр МК.2543.2012) для 2012 года приема:

1.1. очная форма обучения (регистрационный № 12/2543/1) (Приложение
№ 1).

2. Утвердить новую редакцию учебного плана основной образовательной
программы «Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное
право» (шифр МК.2543.2013) для 2013 года приема:

2.1. очная форма обучения (регистрационный № 13/2543/1) (Приложение
№2).

Основание: выписка из решения Ученого совета Юридического факультета от
19.03.2015 № 93.04-04-4.

Проректор по
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

Приложение № 1 к приказу проректора
по учебно-методической работе
от 3f , С'3 № ZO £ d7 / /

Санкт-Петербургский государственный университет

КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной образовательной программы высшего образования

Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право

по уровню

по направлению (специальности)

по профилю (профилям)

12.00.08

аспирантура

Уголовное право и
криминология; уголовно-
исполнительное право

Не предусмотрено

Форма обучения:

Язык(и) обучения:

Срок обучения по основной

образовательной программе

очная

русскии

3 года

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом по уровню

высшего образования, установленным Санкт-Петербургским государственным университетом

самостоятельно.

Регистрационный номер приложения к

образовательному стандарту

Регистрационный номер учебного плана 12/2543/1

Санкт-Петербург

2015

Раздел 1. Формируемые компетенции

1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения основной образовательной

программы

Профиль Код компетенции Наименование и (или) описание компетенции

ОКА-1 готовность применять научный подход в своей

профессиональной деятельности, разделять ценности

научно-педагогического сообщества

ОКА-2 готовность работать с текстами профессиональной

направленности и сообщать о результатах своей учебной

и научной работы на английском/иностранном и русском

языках

ОКА-3 готовность исполнять обязанности исследователя в

соответствии с научной специальностью, в том числе

обеспечение руководства обучением в индивидуальном

порядке и в форме семинаров, проведение исследований

по специальности, разработка и подготовка к изданию

научных трудов и статей

Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации

Т
ру

д
ое

м
ко

ст
ь,

за
че

тн
ы

х
ед

ин
иц

Коды компетенций

Наименование учебной дисциплины, практики,
формы научно-исследовательской работы, процедуры

аттестации

Виды

аттестации

Формы

аттестации

Число
часов

контакт­
ной

работы

Число

часов
самосг

0-
ятельн

ой
работы

1й год обучения

Вариативная часть периода обучения

60
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[018874] Научно-исследовательская работа

Research Project

промежуточ

ная
зачёт 50 2110

2й год обучения

Базовая часть периода обучения

5 ОКА-1, ОКА-2
[041583] История и философия науки

History and Philosophy of Science

промежуточ

ная

зачёт,

экзамен
30 150

3
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[018861] Современные проблемы юридической науки

(обязательный модуль)

Modern problems of legal science

промежуточ

ная
зачёт 45 63

Вариативная часть периода обучения

7
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[018862] Педагогическая практика

Pedagogical Work Experience

промежуточ

ная
зачёт 20 232

5 ОКА-2

[041585] Английский яык

English
промежуточ

ная

зачёт,

экзамен

30 150

5 ОКА-2
[041587] Немецкий язык

German

промежуточ

ная

зачёт,

экзамен
30 150 5 ОКА-2

[041688] Французский язык

French

промежуточ

ная

зачёт,

экзамен

30 150

37
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[018874] Научно-исследовательская работа

Research Project

промежуточ

ная
зачёт 50 1282

3
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[044981] История и методология юридической науки

(модуль по выбору)

Research Methodology and History of Legal Science промежуточ

ная
зачёт

45 63

3
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3 [018875] Современные проблемы юридической науки

(модуль по выбору)

Modern problems of legal science

промежуточ

ная
зачёт

45 63

Зй год обучения

Базовая часть периода обучения

2
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[037602] Междисциплинарный экзамен по

направлению "Юриспруденция"

Interdisciplinary exam in "Jurisprudence"

итоговая
итоговый

экзамен
4 68

7
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[018878] Защита выпускной квалификационной

работы

Theses Project

итоговая

защита

выпускной

работы

4 248

Вариативная часть периода обучения

7
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3
[018862] Педагогическая практика

Pedagogical Work Experience

промежуточ

ная
зачёт 20 232

13
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3

[018877] Подготовка выпускной квалификационной

работы

Qualification Research

промежуточ

ная
зачет 2 464

1 ОКА-1, ОКА-3

[044856] Методика практико-ориентированного

обучения юристов (учебно-методический семинар)

Technique Practice-oriented Training of Lawyers

промежуточ

ная
зачёт 4 32

(educational-methodical seminar)

30
ОКА-1, ОКА-2, ОКА-

3
[018874] Научно-исследовательская работа

Research Project
промежуточ

ная
зачёт 50 1030

Приложение № 2 к приказу проректора
по учебно-методической работе /
от Ъ!,РЗ,Ю/5- № ZOZg/l

Санкт-Петербургский государственный университет

КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫИ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной образовательной программы высшего образования

Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право

по уровню

по направлению (специальности)

по профилю (профилям)

12.00.08

аспирантура

Уголовное право и криминология;
уголовно-исполнительное право

Не предусмотрено

Форма обучения:

Язык(и) обучения:

Срок обучения по основной
образовательной программе

очная

русски и

Згода

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом по уровню
высшего образования, установленным Санкт-Петербургским государственным университетом

самостоятельно.

Регистрационный номер приложения к

образовательному стандарту

Регистрационный номер учебного плана 13/2543/1

Санкт-Петербург
2015

Раздел 1. Формируемые компетенции

1.2. Компетенции, формируемые в результате освоения основной образовательной

программы

Профиль Код компетенции Наименование и (или) описание компетенции

ОКА-1 готовность применять научный подход в своей

профессиональной деятельности, разделять ценности

научно-педагогического сообщества

ОКА-2 готовность работать с текстами профессиональной

направленности и сообщать о результатах своей учебной

и научной работы на английском/иностранном и русском

языках

ОКА-3 готовность исполнять обязанности исследователя в

соответствии с научной специальностью, в том числе

обеспечение руководства обучением в индивидуальном

порядке и в форме семинаров, проведение исследований

по специальности, разработка и подготовка к изданию

научных трудов и статей

Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации
•ц

щ
т

ш
п
,

за
че

тн
ы

х
^
и

и
н
и

п

Коды

компетенций

Наименование учебной дисциплины, практики,

формы научно-исследовательской работы,

процедуры аттестации

Виды

аттестации

Формы

аттестации

Число

часов
контак

т-ной

работы

Число
часов

самосто­

ятельной

работы

1й год обучения

Базовая часть периода обучения

5 ОКА-1, ОКА-2
[041583] История и философия науки

History and Philosophy of Science

промежуточ

ная

зачёт,

экзамен
30 150

3
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018861] Современные проблемы юридической

науки (обязательный модуль)

Modern problems of legal science

промежуточ

ная
зачёт 45 63

Вариативная часть периода обучения

7
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018862] Педагогическая практика

Pedagogical Work Experience

промежуточ

ная
зачёт 20 232

5 ОКА-2

[041585] Английский яык

English
промежуточ

ная

зачёт,

экзамен

30 150

5 ОКА-2
[041587] Немецкий язык

German

промежуточ

ная

зачёт,

экзамен
30 150 5 ОКА-2

[041688] Французский язык

French

промежуточ

ная

зачёт,

экзамен

30 150

40
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018874] Научно-исследовательская работа

Research Project

промежуточ

ная
зачёт 50 1390

2й год обучения

Вариативная часть периода обучения

5
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018862] Педагогическая практика

Pedagogical Work Experience

промежуточ

ная
зачёт 20 160

3
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[044981] История и методология юридической

науки (модуль по выбору)

Research Methodology and History of Legal Science промежуточ

ная
зачёт

45 63

3
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3 [018875] Современные проблемы юридической

науки (модуль по выбору)

Modern problems of legal science

промежуточ

ная
зачёт

45 63

52
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018874] Научно-исследовательская работа

Research Project

промежуточ

ная
зачёт 50 1822

Зй год обучения

Базовая часть периода обучения

2
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[037602] Междисциплинарный экзамен по

направлению "Юриспруденция"

Interdisciplinary exam in "Jurisprudence"

итоговая
итоговый

экзамен
4 68

7
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018878] Защита выпускной квалификационной

работы

Theses Project

итоговая

защита

выпускной

работы

4 248

Вариативная часть периода обучения

7
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018862] Педагогическая практика

Pedagogical Work Experience

промежуточ

ная
зачёт 20 232

13
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3

[018877] Подготовка выпускной квалификационной

работы

Qualification Research

промежуточ

ная
зачёт 2 464

1 ОКА-1, ОКА-3

[044856J Методика практико-ориентированного

обучения юристов (учебно-методический семинар)

Technique Practice-oriented Training of Lawyers

промежуточ

ная
зачёт 4 32

(educational-methodical seminar)

30
ОКА-1, ОКА-2,

ОКА-3
[018874] Научно-исследовательская работа

Research Project
промежуточ

ная
зачёт 50 1030